
WWW.LVPORTALS.LV LIETOTĀJU APTAUJA 
PAR SATURU, LIETOŠANAS ĒRTUMU

UN ATTĪSTĪBU 2015

APTAUJAS GALVENIE REZULTĀTI

RĪGA, 2015

SIA «Aptauju aģentūra»



PĒTĪJUMA METODOLOĢIJA UN APTAUJAS IZLASE



PĒTĪJUMA METODOLOĢIJA

Mērķis: Analizēt portāla www.lvportals.lv lietotāju apmierinātību un vēlmes.

Mērķa grupa: Portāla www.lvportals.lv apmeklētāji.

Respondentu skaits (plānotais): 500 respondentu.

Respondentu skaits (sasniegtais): 566 respondenti.

Pētījuma norises laiks: 2015.gada 1.aprīlis – 21.maijs

Aptaujas lauka darba norises laiks: 2015.gada 5.maijs – 17.maijs

Aptaujas metode: Aptauja internetā (CAWI).

Izlases metode: Pašatlase



Bāze: visi respondenti, n=566

RESPONDENTU RAKSTUROJUMS (%)

21
79

0,2

6
28
28

22
16

0,2

2
10

13
13

62
0,2

92
8

64
36

0,3

9
5

61
4
3
4
6
7

36
22
23

17
1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DZIMUMS

Vīrietis

Sieviete

Nav atbildes

VECUMS

16 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 un vairāk

Nav atbildes

IZGLĪTĪBA

Pamatizglītība/ nepabeigta pamatizglītība

Vidējā

Vidējā speciālā, arodizglītība

Nepabeigta augstākā

Augstākā

Nav atbildes

VALODA ĢIMENĒ

Latviešu

Cita

NODARBINĀTĪBAS SEKTORS

Publiskajā sektorā (valsts, pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nav atbildes

NODARBOŠANĀS

Pats sev darba devējs, pašnodarbināts

Uzņēmējs, darba devējs, strādāju ģimenes uzņēmumā

Algots darbinieks

Bezdarbnieks, gadījuma darbu strādnieks

Bērna kopšanas atvaļinājumā

Mājsaimniece/-ks

Mācos, studēju

Pensionārs/ Invalīds

APDZĪVOTĀS VIETAS TIPS

Rīga

Cita lielpilsēta

Mazpilsēta

Lauki

Nav atbildes



NEPIECIEŠAMĪBA PĒC VALSTS SNIEGTĀS 
INFORMĀCIJAS



Vai pēdējā gada laikā Jums ir bijusi nepieciešamība lasīt likumus vai citus tiesību aktus, meklēt 
skaidrojumus par Jūsu tiesībām vai izmantot oficiālos paziņojumus, piemēram, par amatu 

konkursiem, izsolēm? (%)

Jā, vienreiz
7%

Jā, vairākas reizes
37%

Jā, regulāri/bieži
46%

Nē
9%

NA
1%

Bāze: visi respondenti, n=566

91%
Jā, ir bijusi 
nepieciešamība



Kur internetā meklējāt šādu Jums nepieciešamo informāciju?
(%, Vairākatbilžu jautājums, ∑> 100%)

Bāze: Respondenti, kuriem pēdējā gada laikā ir bijusi nepieciešamība lasīt likumus, n=516

84

69

42

30

22

21

21

18

15

7

3

4

3

likumi.lv

Interneta meklētājā (google.lv u.tml.)

vid.gov.lv

vestnesis.lv

mk.gov.lv

juristavards.lv

latvija.lv

lursoft.lv

saeima.lv

firmas.lv

nais.lv

Citur internetā

Neatceros konkrētas mājas lapas



Novērtējiet, lūdzu, cik lielā mērā Jums ir vai nav būtiski šādi valsts sniegtās informācijas veidi! 
(%)

69

63

60

28

11

11

24

29

29

27

29

22

4

3

5

23

31

32

1

1

14

18

25

4

4

5

9

11

10

Likumi un citi tiesību akti

Skaidrojumi par likumiem u.c. tiesību aktiem

Konsultācijas par Jūsu tiesībām un
pienākumiem

Oficiālie paziņojumi par vakancēm valsts
iestādēs (jeb amatu konkursi)

Citi oficiālie paziņojumi (piemēram, ziņas par
uzņēmumiem, mantojumu ziņas u.c.)

Oficiālie paziņojumi par īpašumu izsolēm, ko
veic tiesu izpildītāji

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ļoti būtiski Drīzāk būtiski Drīzāk nebūtiski Pilnībā nebūtiski Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=566



Cik lielā mērā Jums ir vai nav svarīgi, ka iepriekšminēto informāciju sniedz VIENS informācijas 
avots? (%)

Ļoti svarīgi
41%

Drīzāk svarīgi
46%

Drīzāk nesvarīgi
11%

Pilnībā nesvarīgi
2%

Bāze: visi respondenti, n=566

87% IR SVARĪGI

13% IR NESVARĪGI



Jūsuprāt, vai valstij ir pienākums sniegt skaidrojumus par pieņemtajiem likumiem, citiem 
tiesību aktiem un to izmaiņām? (%)

Ļoti svarīgi
91%

Drīzāk svarīgi
8%

Drīzāk nesvarīgi
0,2%

Pilnībā nesvarīgi
0,4%

NA
1%

Bāze: visi respondenti, n=566

99% SVARĪGI

1% NESVARĪGI



„LATVIJAS VĒSTNESIS” PORTĀLA NOVĒRTĒJUMS



Cik bieži pēdējā gada laikā esat lietojis/-usi LV portālu?
Atzīmējiet to atbildi, kura visprecīzāk raksturo Jūsu ieradumus šī portāla lietošanā! (%)

15

33

26

8

8

8

1

Katru dienu

Dažas reizes nedēļā

Dažas reizes mēnesī

Dažas reizes pusgadā

Dažas reizes gadā

Šī ir pirmā reize

NA

Bāze: visi respondenti, n=566



Kādiem mērķiem Jūs izmantojat LV portālu? – 2010/2013/2015
(%, Vairākatbilžu jautājums, ∑> 100%)

Bāze: visi respondenti, n=566

73

52

16

3

68

45

17

4

13

42

19

24

Personiskām vajadzībām

Darbam

Studijām (mācībām)

Citiem

2015

2013

2010



Cik lielā mērā esat apmierināts/-a ar LV 
portālu kopumā? (%)

Pilnībā apmierināts/-a
25%

Drīzāk apmierināts/-a
69%

Drīzāk neapmierināts/-
a

5%

Pilnībā neapmierināts/-
a

0,4% NA
1%

Bāze: visi respondenti, n=566

94% IR APMIERINĀTI AR LV PORTĀLU KOPUMĀ

5% IR NEAPMIERINĀTI AR LV PORTĀLU

Kas ir galvenie iemesli, kādēļ neesat 
apmierināts/-a ar LV portālu kopumā? 
Atzīmējiet/ierakstiet visas atbilstošās 

atbildes! (%, Vairākatbilžu jautājums, ∑> 100%)

Bāze: Respondenti, kuri ir kopumā ar LV portālu ir neapmierināti, n=31

81

52

45

6

Grūti atrast vajadzīgo
informāciju

Nevar izsekot izmaiņām tiesību
normās

Skaidrojumi ir pārāk sarežģīti

Cits

Kāpēc?



Novērtējiet savu apmierinātību ar LV portālu detalizētāk minētajos aspektos! (%)

37

34

25

21

17

18

14

51

50

60

57

58

56

53

4

5

6

10

10

9

13

1

1

0,4

2

1

1

2

8

9

9

9

14

16

18

Informācijas noderīgums

Pieejamība

Satura kvalitāte

Lietošanas ērtums

Funkcionalitāte

Dizains

Izvērstā meklēšana

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ļoti apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina Ļoti neapmierina Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=566



Bāze: visi respondenti, n=566

88

84

85

78

75

74

67

89

85

86

83

83

86

73

Informācijas noderīgums

Pieejamība

Satura kvalitāte

Lietošanas ērtums

Funkcionalitāte

Dizains

Izvērstā meklēšana

2015

2013

Novērtējiet savu apmierinātību ar LV portālu detalizētāk minētajos aspektos! – 2015/2013 
(%; attēlots to respondentu īpatsvars, kuri ir apmierināti ar konkrēto portāla aspektu)



Cik lielā mērā Jūs piekrītat minētajiem apgalvojumiem par LV portāla saturu? (%)

36

33

34

33

27

25

46

49

45

46

46

46

4

7

6

6

8

7

1

1

1

1

1

2

13

11

13

13

18

20

Sniedz objektīvu informāciju

Palīdz izprast manas tiesības,
pienākumus, iespējas

Palīdz orientēties tiesību aktu
izmaiņās

Operatīvi informē par likumdošanas
jaunumiem

Nodrošina vienkopus pieeju valsts
iestāžu informācijai (preses relīzes)

Piedāvā noderīgas un saprotamas
infografikas

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Pilnībā piekrītu Drīzāk piekrītu Drīzāk nepiekrītu Nemaz nepiekrītu Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=566



Novērtējiet, lūdzu, cik pietiekama vai nepietiekama ir šāda LV portālā sniegtā informācija! (%)

19

18

14

17

13

17

49

49

46

41

44

39

16

18

10

10

17

11

1

2

1

1

2

2

14

13

28

31

23

30

Skaidrojumi par tiesību aktu
jaunumiem

Skaidrojumi par esošām tiesību
normām

Valsts iestāžu informācija (preses
relīzes)

Infografikas

Informācija par likumdošanas
iniciatīvām

E-konsultācijas (individuālas
atbildes)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Pilnībā pietiekama Drīzāk pietiekama Drīzāk nepietiekama Pilnībā nepietiekama Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=566



Jūsuprāt, cik lielā mērā LV portāls nodrošina skaidrojumus par pieņemtajiem likumiem, citiem 
tiesību aktiem un to izmaiņām? (%)

Nodrošina pilnībā
9%

Nodrošina lielā mērā
70%

Nodrošina nedaudz
19%

Nemaz nenodrošina
1% NA

1%

Bāze: visi respondenti, n=566

79%

Nodrošina skaidrojumus par 
pieņemtajiem likumiem, citiem 
tiesību aktiem un to izmaiņām

20%
Nenodrošina skaidrojumus par 
pieņemtajiem likumiem, citiem 
tiesību aktiem un to izmaiņām



Kāda veida papildu informācija LV portālā būtu nepieciešama, lai varētu uzskatīt, ka LV portāls 
pilnvērtīgi nodrošina skaidrojumus par pieņemtajiem likumiem, citiem tiesību aktiem un to 

izmaiņām? (%, Vairākatbilžu jautājums, ∑> 100%)

Bāze: respondenti, kuri uzskata, ka portālā netiek pilnvērtīgi nodrošināti skaidrojumi par tiesību aktiem, n=113

22

6

6

4

3

43

7

14

Skaidrojumu kvalitāte, izklāsta
saprotamība

Piemēri

Speciālistu, profesionāļu viedokļi,
komentāri

Meklēšanas un atlases iespēju,
pārskatāmības uzlabošana

Satura aktualitāte

Nav atbildēts

Citas atbildes

Grūti pateikt



Cik lielā mērā Jums būtu noderīgas šādas LV portāla papildu/jaunas iespējas? (%)

37

34

34

23

23

16

48

43

42

37

35

28

6

6

10

19

18

25

1

1

2

5

7

9

9

16

12

17

16

21

Informācija par likumdošanas iecerēm

Iespēja iesūtīt informāciju/pieteikt diskusijai tiesību normas, 
kas praksē „nestrādā”

Diskusijas par tiesību aktu izmaiņām

Dažādas papildu iespējas autorizētiem/reģistrētiem
lietotājiem (piemēram, komentēšana, viedokļu publicēšana)

Skaidrojumi video formātā

Skaidrojumi audio formātā

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ļoti noderīgi Drīzāk noderīgi Drīzāk nenoderīgi Pilnībā nenoderīgi Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=566



Jūsuprāt, vai būtu nepieciešams mainīt LV portāla tīmekļa adresi 
(www.lvportals.lv)/nosaukumu? (%)

Noteikti jāmaina
2% Drīzāk jāmaina

8%

Drīzāk nav jāmaina
37%

Noteikti nav jāmaina
34%

Grūti pateikt
19%

Bāze: visi respondenti, n=566

10% JĀMAINA LV PORTĀLA TĪMEKĻA ADRESE

70%
NAV JĀMAINA LV PORTĀLA TĪMEKĻA ADRESE



Jūsuprāt, kas ir vērtīgākais, noderīgākais vai interesantākais, ko Jums sniedz LV portāls?
(%, Vairākatbilžu jautājums, ∑> 100%)

Bāze: visi respondenti, n=566

14

12

8

6

5

4

3

2

1

1

52

1

5

Skaidrojumi

Likumi, jaunumi, izmaiņas likumdošanā,
tiesību aktos

Informācija

E-konsultācijas

Amatu konkursi, vakances

Viedokļi, intervijas, diskusijas, raksti

Ziņas, aktualitātes

Viss, viss ir noderīgs

Infografikas

Preses relīzes

Nav atbildēts

Citas atbildes

Grūti pateikt



WWW.LVPORTALS.LV LIETOTĀJU APTAUJA 
PAR SATURU, LIETOŠANAS ĒRTUMU

UN ATTĪSTĪBU 2015

APTAUJAS GALVENIE REZULTĀTI

RĪGA, 2015

SIA «Aptauju aģentūra»


